АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2018                                               с. Сигаево                                              № 522

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и

оздоровления детей муниципального образования Удмуртской Республики в каникулярное

время», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 30.08.2016 года № 1067

 Рассмотрев протест прокурора Сарапульского района от 18.05.2018 № 42-2018 «На

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей

муниципального образования в каникулярное время», руководствуясь постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 18 марта 2016

года № 400 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, Администрация муниципального

образования «Сарапульский район», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей

муниципального образования Удмуртской Республики в каникулярное время»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 30.08.2016 года № 1067 (далее – Административный регламент)

следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 119 Административного регламента абзацами следующего

содержания:

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

муниципальной услуги;

     - приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр,

решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном

объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

consultantplus://offline/ref=019EED010DE35920CBB66A4AF96460BEEF5A7ABB60C7985B23B96F847492F80AB1098862294812F4VDe4J

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии со статьями 40, 41

Устава муниципального образования «Сарапульский район».

   И.о. Главы муниципального образования                                         А.И. Шарафутдинов